
Obleva znovu pustila bagry do prázdné řeky
28.2.2012    Mladá fronta DNES    str. 2   Jižní Čechy

    (kal)  

Práce na Vltavě

Ledové kry, které se vytvořily na řece Vltavě u Jiráskova jezu v centru Českých Budějovic, povolily, a 
pracovníci Povodí Vltavy mohli začít odtěžovat bahno a kamení z jímek. Hluboké jámy se v podjezí 
vytvořily při rekonstrukci 82 let staré vodní elektrárny. „Koncem minulého týdne jsme odstranili jímky v 
nadjezí a obleva umožnila, aby se nyní bagry dostaly přímo k jezu. V pondělí jsme také položili pravý 
jezový válec, který byl několik měsíců zvednutý. Voda teď proudí levou stranou,“ vysvětlil vedoucí 
českobudějovického provozního střediska Povodí Vltavy Jan Flíček. Bagry budou na dně Vltavy
pracovat tři týdny a voda se do řeky začne vracet v druhé polovině března. „Stále máme ledové 
bariéry kolem Rožnova, a pokud by se uvolnily, musí jít zdrží českovrbenského jezu, proto zůstane 
řeka ještě prázdná,“ sdělil Flíček.


